PAGE
2

                                                      СЕЛЬСКАЯ ДУМА

проект

          сельского поселения «Деревня Варваровка»

                                    РЕШЕНИЕ

20 июня 2025 года

№111
«О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Варваровка» от 18.11.2017 № 67 «О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с п. 2 ст. 399 Налогового кодекса Российской Федерации, ст. 41 Устава муниципального образования сельское поселение «Деревня Варваровка»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской думы сельского поселения «Деревня Варваровка» от 18.11.2017 № 67 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
В пункт 2 добавить:

Родители, супруг (супруга), дети военнослужащих, добровольцев, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции а территориях Украины, Донецкой народной Республики, Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской областей, а при отсутствии указанных лиц – полнородным и не полнородным братьям и сестрам военнослужащего, добровольца, погибшего (умершего).

Льгота предоставляется на основании справки о гибели (смерти) военнослужащего, добровольца;

Родители, супруг (супруга), дети военнослужащих, добровольцев, получившие увечье (ранение, травму, контузию) в ходе проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой народной Республики, Луганской Народной республики, Херсонской и Запорожской областей, а при  отсутствии указанных лиц – полнородным и не полнородным братьям и сестрам военнослужащего, добровольца, погибшего (умершего).

Льгота предоставляется на основании справки о получении военнослужащим, добровольцем увечья (ранения, травмы, контузии);

Родители, супруг (супруга), дети в случае гибели (смерти) командированных лиц, направленных для выполнения задач на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, принимавших непосредственное участие в выполнении работ (оказание услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на этих регионах, либо смерти таких лиц, до истечении одного года со дня их возвращения с этих территорий, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при выполнении указанных задач, работ (оказания услуг), а при  отсутствии указанных лиц – полнородным и не полнородным братьям и сестрам командированного лица, получившего увечье (ранение, травму, контузию).

Льгота предоставляется на основании справки о гибели (смерти)командированного лица;

Родители, супруг (супруга), дети командированных лиц, направленных для выполнения задач на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, принимавших непосредственное участие в выполнении работ (оказание услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на этих регионах, либо смерти таких лиц, до истечении одного года со дня их возвращения с этих территорий, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при выполнении указанных задач, работ (оказания услуг), а при отсутствии указанных лиц – полнородным и не полнородным братьям и сестрам командированного лица, получившего увечье (ранение, травму, контузию).

Льгота предоставляется на основании справки о получении командированным лицом увечья (ранения, травмы, контузии).
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2025.
	Глава сельского поселения
«Деревня Варваровка»
	А.ВА                  ААА.В. Галанов